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Kuvaus hakemuksen mukaisesta toiminnastaHakija etsii alueelta mm.nikkeliä, kuparia, kobolttia ja kultaa. Tutkimusmenetelmät ovattavanomaisia malminetsinnän tutkimusmenetelmiä, kuten mm. geologinen kartoitus janäytteenotto, maaperä- ja moreeninäytteenotto sekä geofysikaaliset lentomittaukset.
Mielipiteet ja muistutuksetMielipiteet ja muistutukset hakemuksesta voi lähettää 20.5.2024 mennessä lupatunnus mainiten Tukesiin, osoitteeseen PL 66 (Opastinsilta 12B) 00521 Helsinki, tai sähköisesti doc- tai rtf-tiedostona osoitteeseen kaivosasiat@tukes.fi
Hakemuksen nähtävilläoloHakemusasiakirjat ovat nähtävänä Tukesin internet-sivuilla:https://tukes.fi/malminetsintaluvat-ja-valtaukset

Tieto kuulutuksesta julkaistaan Sodankylän kunnan verkkosivuilla.
Lisätietoja  Esa Tuominen puh. 029 5052 018 esa.tuominen@tukes.fi  tai kaivosasiat@tukes.fi

Kuulutettu 12.4.2024
Pidetään nähtävänä 20.5.2024 asti.
Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä (7) päivänä kuulutuksen julkaisusta.
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Liite 1
Puolakkavaara malminetsintälupahakemus

5.1 Vaikutukset ympäristön- ja luonnonsuojeluun, vesistöihin, pohjaveteen, ihmisiin ja maa- jakallioperään
Suunnitellun malminetsintätyön ympäristövaikutukset ovat minimaaliset eivätkä vähennä alueenluonnonarvoja. Timanttikairaus voi aiheuttaa vähäistä ja hetkellistä haittaa alueen asukkaille. Suurinosa Puolakkavaaran asuinrakennuksista sijaitsevat kuitenkin yli 300 metrin päässä hakemusalueesta.Suunnitellun kaltaisesta malminetsinnästä aiheutuvat ympäristövaikutukset keskittyvät eritotenkoneiden kulkureiteille ja kairauspaikoille. Koneiden jäljet maastossa minimoidaan käyttämällä tela-alustaisia koneita ja kulkuneuvoja, hyödyntämällä olemassa olevia teitä ja luonnollisia kulkuaukkojamaastossa sekä ajoittamalla kairaustoimintaa talvikuukausille luonnon kannalta herkillä alueilla kutenkosteikoissa ja suoalueilla. Timanttikairauskohteilla käytetään kairaussoijan keräystä jamahdollisuuksien mukaan kairausveden suljettua kiertoa1. Sen ansiosta maanpinnalle nouseva hienokiviaines (kairaussoija) kerätään talteen, kuljetetaan pois tutkimuskohteelta ja hävitetäänasianmukaisesti. Tämän lisäksi kairauksessa tarvittavan veden määrä vähenee, kun kairaussoijastaeroteltua vettä kierrätetään.
IFO:lla sekä kaikilla sen käyttämillä urakoitsijoilla on olemassa kattavat ympäristö- jaturvallisuusohjeistukset, joita noudattamalla tutkimustöiden mahdolliset negatiiviset vaikutuksetympäristölle ja paikallisille asukkaille pyritään minimoimaan.
1Kairakoneen suljetun vesikiertojärjestelmän saatavuudesta riippuen. Valitettavasti kaikilla urakoitsijoilla ei tällaista oletarjota.

 Hakemusalue ei sijaitse pohjavesialueella, eikä toiminnalla katsota olevan vaikutustaläheiseen, yli 40 metriä lupa-alueesta sijaitsevaan pohjavesialueeseen Puolakkavaara12758102. Timanttikairauksessa käytetään suuria määriä vettä. Tämän takiakairausvedenotto tapahtuu aina riittävän suuresta vesistöstä, eikä esimerkiksi pienistäsuolammista tai puroista koska kairausvedenotto saattaisi muuttaa vesistön olosuhteistamerkittävästi. Jos lupa-alueelta ei löydy sopivia vedenottopaikkoja, timanttikairauksessakäytetään ns. ajovettä, jota pumpataan muualta ja kuljetaan kairauspaikalle. Mikäli alueellakairataan useampia kairareikiä, voidaan myöhemmissä rei’issä käyttää edellisestä reiästäotettu reikävettä. Vesi käytetään suljetussa kierrossa ja kerätään talteen. Koska kairauksessakäytetään suljettua vesikiertoa, on veden käyttö vähäistä eikä vaikuta vesistöön ottaenhuomioon sen koon. IFO pyrkii välttämään vesistöjen lähellä kairaamista, etenkin pientenvesistöjen kuten purojen ja suolampien lähistöllä. Yhtiö pyrkii aina käyttämään alihankkijoita,jotka tarjoavat mahdollisuuden suljettuun vesikiertoon ja kairaussoijan talteenottoon. Tätenyhtiö katsoo, että suunnitellun kaltaisella toiminnalla ei ole merkittävää vaikutusta alueenvesistöihin.
 Hakemusalue ei sijaitse luonnonsuojelualueella, eikä sen välittömässä läheisyydessä oleluonnonsuojelualueita tai Natura 2000 -verkostoon kuuluvia alueita. Lupa-alueenlänsipuolella sijaitsevien Viiankiaavan luonnonsuojelukohteiden ympärille on jätettyvähintään 250 metriä leveä suojavyöhyke. Malminetsintälupahakemus-alueelle johtaa



Inmet Finland OyKoskikatu 20C 13Rovaniemi, Finland 96200(A subsidiary of First Quantum Minerals)

26/09/2023 2

hyväkuntoisia ja tukevasti perustettuja ajoteitä. IFO tulee harkitsemaan tarkasti jokaisenhakemusalueen reunavyöhykettä tai vesistöä lähellä olevan työn ja varmistaa ettäasianmukaiset varotoimenpiteet on pantu täytäntöön.
 Vaikka hakemusalue ei sijaitse luonnonsuojelualueella, voi ELY-keskuksen taiMetsähallituksen lausunnoista käydä ilmi muita luonnonsuojelullisia seikkoja kutenuhanalaisten lajien yksittäisiä esiintymäpaikkoja tai luonnon monimuotoisuuden kannaltamerkittäviä luontotyyppejä. Mikäli hakemusalueella esiintyy uhanalaisiksi luokiteltuja lajejatai luonnon monimuotoisuuden kannalta merkittäviä luontotyyppejä rajoitetaantutkimustoimia viranomaisten vaatimusten tai ehdotusten mukaisesti. Tämä voi tarkoittaaesimerkiksi tutkimusten rajoittamista esiintymien ympärillä ja riittävän suojavyöhykkeenkäyttämistä uhanalaisen lajiesiintymän sijaintipaikkaan nähden, tai raskaan kalustonkäyttökieltoa ja puustovahinkojen välttämistä arvokkailla luontotyypeillä. Tilanne jasuojelutarve arvioidaan tapauskohtaisesti suhteutettuna tutkimussuunnitelmiin, viranomaisiakuunnellen ja neuvotellen. Mikäli IFO:n henkilökunta tai alihankkija tunnistaahakemusalueella uhanalaisen lajin, havainto raportoidaan asianmukaiselle viranomaiselle.
 Kaikki koneellinen työ sisältää riskin vaarallisten aineiden (polttoaine, öljy ja muut kemikaalit)vuotamisesta maastoon. Nykyaikaisissa koneissa on sisäänrakennetut suojaukset polttoaine-,öljy- ja kemikaalivuotojen varalta. Vaarallisten aineiden pääsyä ympäristöön rajoittaa myössuljetun vesikierron käyttö ja kairaussoijan talteenotto. Kaikkien vaarallisten aineiden kuljetusja säilytys tapahtuu valumakaukaloissa eivätkä aineet ole ikinä suorassa yhteydessämaaperään. Vahinkotapauksissa koulutettu henkilöstö ryhtyy välittömästi suojelutoimiin jaraportoi ympäristövahingosta viranomaiselle. IFO sitoutuu tekemään yhteistyötä vainturvallisuus- ja ympäristösertifikaatin omaavien ja vastuullisten urakoitsijoiden kanssa.Tällaiset toimijat harjoittavat mm. ennakoivaa varautumista ongelmatilanteisiin, suosivatbiohajoavia kemikaaleja ja kantavat aina mukanaan asianmukaisia öljyntorjuntakalustoakuten imeytysmateriaaleja. Ympäristönsuojeluun liittyvät seikat ovat tärkeitä IFO:lle ja seottaa sille asetetun vastuun erittäin vakavasti.
 Suunnitellulla toiminnalla ei nähdä olevan merkittävää vaikutusta maa- tai kallioperään.Maaperänäytteenotto on paikallista ja pienimuotoista. Näytteenottoa varten lapiolla kaivetutkuopat täytetään heti näytteenoton jälkeen. Näytteitä ei oteta mahdollisesti uhanalaistenlajien tai luontotyyppien esiintymispaikoilta. Kallioperänäytteenotto on samoin paikallista javähäistä. Vasaralla kallioperästä otetun kivinäytteen koko on n. 0.5–1 kg. Sammaleen rullaustakallioperäpaljastumilla pyritään välttämään, jotta kasvustolle ei aiheudu turhaan haittaa.Kairareiät ovat kalliita toteuttaa, minkä takia niiden kairaaminen on todella harkittua eikä niitäyleensä kairata montaa. Mikäli kallioperää kairataan, käytettävissä on imeytysmateriaalejaminimoimaan mahdollisten häiriötilanteiden aiheuttamat vaikutukset maa- tai kallioperään.Toiminnan määrän ja suuruuden huomioon ottaen toiminnalla ei nähdä olevan merkittäväävaikutusta maa- ja kallioperään.
 Kairauksesta voi koitua hetkellistä meluhaittaa, sillä yhden kairareiän valmistumiseen kuluumuutamia päiviä. Kairakoneen melu kairauksen käynnissä ollessa koneella on noin 80–88 dBriippuen koneesta. 50 m päässä koneesta melu 40–70 dB, riippuen pitkälti siitä millaisessamaastossa kairataan. Avosuolla melu kantautuu pidemmälle kuin umpimetsässä. Kairaukseenollessa käynnissä melu on enemmän tai vähemmän jatkuvaa, jonka vuoksi lintujen pesintäajateivät yleensä sovellu kairausajankohdaksi. Mikäli tutkimuskohde sijaitsee lähellä vakituista tai
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vapaa-ajan asuntoa IFO tulee keskustelemaan asukkaiden kanssa kairauksen aikataulusta japyrkii kairaamaan ajankohtina, jotka minimoivat meluhaitan vaikutukset, mikäli yhteisestisopiva ajankohta on mahdollista toteuttaa. Mahdollisten vakituisten ja vapaa-ajan asuntojenympärille on asetettu lain mukaiset 150 metrin suojavyöhykkeet, mutta siitä huolimattakairaamisen melu voi aiheuttaa häiriötä. IFO pyrkii minimoimaan aiheuttamansa häiriönyhteistyössä asukkaiden kanssa.
 Mikäli hakemusalueella on erotusaita ja muuta poronhoitoon liittyvää infrastruktuuria,malminetsinnällä tulee olemaan vaikutusta paliskunnan/paliskuntien poronhoitajiin. IFO tuleetekemään tiivistä yhteistyötä alueen paliskunnan/paliskuntien kanssa minimoidakseenmalminetsinnän töitä ajankohtina, jotka ovat epäsuotuisia poronhoidon kannalta. Osana tätäsitoumusta IFO pyrkii välttämään laajoja geofysikaalisia lentomittauksia, välttääkseen porojensäikyttämistä ja siitä paliskunnalle aiheutuvaa haittaa. Lentomittausten määrää siisrajoitetaan, lentomittausten ajankohdat sovitaan yhdessä paliskuntien ja mahdollistenmuiden alueella toimivien elinkeinojen kanssa. Lisäksi eräiden mahdollisesti toteutettaviengeofysikaalisten mittausten aikana maastoon levitetään kaapeleita, joihin porot voivatsotkeutua tai voivat yrittää pureskella johtoja. Kaikki kenttätyöt, jotka voivat mahdollisestiaiheuttaa häiriöitä poronhoidossa tullaan sopimaan yhdessä paliskunnan kanssa ajankohtaan,jolloin hakemusalueella on mahdollisimman vähän poroja ja häiriö on mahdollisimmanvähäistä. Vahinkojen ja häiriöiden välttäminen vaatii tiivistä yhteistyötä paikallisenpaliskunnan/paliskuntien kanssa.
 Kairauspaikat ovat useimmiten vaikeakulkuisessa maastossa, ja on mahdollista, että joitakinpuita pitää kaataa kulkureitin varrelta. Kulkureitit valitaan niin että mahdollisimman vähänpuita joudutaan kaatamaan. IFO:n henkilökuntaa ja alihankkijoita tullaan kouluttamaantoimimaan niin, että puustolle koituva vahinko olisi mahdollisimman vähäistä. Yhtiöneuvottelee erikseen jokaisen maanomistajien kanssa, joiden kiinteistöille kohdistuukoneellista näytteenottoa ja/tai kulkureittejä. Mikäli suunniteltua tutkimustoimintaa ei voidatoteuttaa ilman puustovahinkoja, sovitaan kiinteistön omistajan kanssa heidän kannaltaanvähiten haittaa aiheuttavat toimenpiteet. Ennen tutkimustoiminnan aloittamista kiinteistönomistajan kanssa sovitaan myös, miten vahingoista korvataan ja mitä kaadetulle puustolletehdään. Yhtiö ymmärtää, että puusto on maanomistajan omaisuutta ja kunnioittaamaanomistajan toiveita ja tahtoa, mikäli puustovaurioita ei tutkimusten vuoksi voida välttää.
 Mikäli alueen tiestöön koituu vahinkoa IFO:n toimesta, sitoutuu yhtiö korvaamaan tai itsekorjaamaan aiheuttamansa vahingot. Mikäli jokin tie ei sovellu raskaan kaluston kutenkairauskoneen kuljettamiseen, tullaan kairaaminen suorittamaan ainoastaan talvella. Yhtiötekee sopimukset teiden käytöstä asianosaisten kanssa ennen tutkimustoiminnanaloittamista.
 Yhtiö selvittää onko hakemusalueella muinaisjäänteitä ja/tai kulttuuriperintökohteita. Tietoasaadaan Lapin maakuntamuseolta luvan kuulemisvaiheessa, sekä sitä voidaan etsiäMuseoviraston sekä Suomen Ympäristökeskuksen karttapalveluiden avulla. Mikälihakemusalueella esiintyy Muinaismuistolain (295/1963) nojalla suojeltuja muinaisjäännöksiätai muita arvokkaita kulttuuriperintökohteita, yhtiö varmistaa, että tutkimustoimintasuunnitellaan ja toteutetaan niitä vahingoittamatta. Puolakkavaaran asutuskylä onvaltakunnallisesti merkittävien rakennettujen kulttuuriympäristöjen (RKY) kohde. Kohdealueon kokonaisuudessaan rajattu malminetsintälupahakemusalueen ulkopuolelle.



Inmet Finland OyKoskikatu 20C 13Rovaniemi, Finland 96200(A subsidiary of First Quantum Minerals)

26/09/2023 4

 Maastossa liikkuminen moottoriajoneuvoilla pyritään minimoimaan vain välttämättömäänkulkemiseen, joka liittyy koneiden siirtämiseen tutkimuskohteille sekä tutkimusten kannaltavälttämättömään huolto- ja henkilöstökuljetuksiin. Kulkureitit suunnitellaan huolellisestihyvissä ajoin ennen tutkimusten aloittamista. Kulkureittien valinnassa suositaan olemassaolevia teitä ja luonnollisia kulkuaukkoja maastossa, jossa puustovahinkoja on helpompivälttää. Suoalueilla ja kosteikoissa liikennöintiä moottoriajoneuvoilla rajoitetaan niilletalvikuukausille, kun maa on roudassa ja alueella on riittävä lumipeite. Kulkureittejäuusiokäytetään ja turhaa ja hallitsematonta maastoliikennöintiä vältetään. Yhtiön käyttämäturakoitsijat perehdytetään ja sitoutetaan noudattamaan yhtiön esittämiä toimintatapojaympäristönsuojelun edistämiseksi.
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